



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA VEGA

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

20 de septiembre de 2023

GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS**REFERENCIA** : AYUNTAMIENTO LA VEGA -DAF-CM-2023-0041La GERENCIA FINANCIERA del **AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA,****CERTIFICA:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2023** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **SEPTIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE DISTINTOS ARTICULOS Y MATERIALES GASTABLES PARA SER UTILIZADOS EN LA LIMPIEZA DEL PALACIO MUNICIPAL Y PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS FUENTES DEL MUNICIPIO DE LA VEGA.

LOTE 1

Ítem	Cuenta presupuestaria ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	12.01.00.0002 / 6.04.1.01	SUAPER	UND	40	RD\$349.00	RD\$13,960.00
2		COLORO	GALON	60	RD\$219.00	RD\$13,140.00
3		PIEDRA DE BAÑO	UND	10	RD\$230.00	RD\$2,300.00
4		LIMPIA CRISTALES	UND	20	RD\$467.00	RD\$9,340.00
5		FUNDAS PLASTICAS (30/1)	PAQUETE	35	RD\$54.00	RD\$1,890.00
6		ALCOHOL	GALON	8	RD\$1,033.00	RD\$8,264.00
7		DESINTECTANTES VARIADOS (1/4)	CAJAS	20	RD\$337.00	RD\$6,740.00
8		ACE	SACO	2	RD\$2,337.00	RD\$4,674.00
9		VASOS NO.5	PAQUETE	20	RD\$78.00	RD\$1,560.00
10		AMBIENTADORES	UND	24	RD\$231.00	RD\$5,544.00

		GUANTES DE LIMPIEZA (PAR)	UND	24	RD\$231.00	RD\$5,544.00
		ESCOBILLAS DE INODORO	UND	15	RD\$231.00	RD\$3,465.00
		ESCOBAS	UND	40	RD\$306.25	RD\$12,250.00
		AROMATIZANTES	UND	8	RD\$290.00	RD\$2,320.00
					Total:	RD\$91,261.00

LOTE 1

Ítem	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	12.01.00.0002 / 6.04.1.01	ACIDO MURIÁTICO CONCENTRADO	GALON	40	RD\$253.80	RD\$10,152.00
2		ALGICIDA CONCENTRADO	GALON	60	RD\$144.50	RD\$8,670.00
3		COLORO GRANULADO 90%	TARRO	10	RD\$1,916.00	RD\$19,160.00
4		COLORO MLTIFUNCIÓN (250 PASTILLAS)	TARRO	20	RD\$1,330.00	RD\$26,600.00
5		CLARIFICADOR DE AGUA 32OZ, 12/1	UND	8	RD\$1,285.00	RD\$10,280.00
					Total:	RD\$74,862.00

TOTAL LOTES

Total: RD\$166,123.00

PRESUPUESTO: CIENTO SESENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTITRES MIL CON 00/100 PESOS (RD\$166,123.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Representante Departamento Administrativo-Financiero

[Handwritten signature]

[Circular official stamp: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LA VEGA, 2020-2024, SECRETARÍA FINANCIERA]

/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

